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Asia:  VN/23654/2021

Luonnos hallituksen esityksestä eduskunnalle arkistolain ja Kansallisarkistosta 
annetun lain muuttamisesta/Regeringens proposition till riksdagen med förslag 
till ändring av arkivlagen och lagen om Riksarkivet

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Viite VN/23654/2021. 

1 Asian tausta ja valmistelu: Työpaja on hyvä, että lainvalmisteluun pääsee hyvin mukaan 
halutessaan 

ja jos lainsäädännöstä tulee eheämpi. 

2 Nykytila ja nykytilan arviointi: Osittain nykytila voi olla haastava ja epäselvä, asiakirjallista aineistoa 

syntyy ja saapuu paljon sähköisenä ja paperisena. Vaikuttaa järkevältä, että uudesta arkistolaista 

poistetaan sellainen, mikä ei ole enää nykyään tarpeellista sähköisessä arkistoinnissa. Uusi 
arkistolaki 

vastaa hyvin sähköistymisessä siihen, että arkistointi ja tiedonhallinta on nykyään monikanavaista. 
On 

hyvä, että laki ei liian tarkkaa määrittele eikä rajaa aineistoja, ja väljyys on hyvä ja vastaa hyvin 

tulevaisuuteen. Lakiluonnos huomioi hyvin eri näkökulmia, kuten tekijänoikeudet ja eri lait, 
esimerkiksi 

digipalvelulain ja tietoturvan. Tietoturva on keskeistä sähköisessä arkistoinnissa. 

3 Tavoitteet: lakimuutoksen tavoitteet ovat hyvät ja ajankohtaiset, eli aineiston saatavuus, 

käytettävyys ja säilyvyys sekä liittyy muuhun lainsäädäntöön eli tiedonhallintalakiin. Tavoitteissa on 
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hyvää myös käsitteiden selkeytys ja kansallisarkiston toimivallan määritys. On hyvä ja tarpeellista, 
että 

melkein 30 vuotta vanhaa arkistolakia uudistetaan. 

4 Ehdotukset ja niiden vaikutukset: Sähköisyys nopeuttaa tiedon hakemista ja lähettämistä. 

Ehdotuksena ja toiveena esitän, että uusi arkistolaki kunnioittaa aikaisempaa arkistolakia, ja sopii 

yhteen sen ja muuhun lainsäädäntöön ja normeihin. Uusi arkistolaki voisi olla selkeä, yksiselitteinen 
ja 

helposti ymmärrettävä. 

5 Muut toteuttamisvaihtoehdot ja kansainvälinen vertailu: Vertailussa on hyvin Suomen kaltaisia 

verrokkimaita. Hyvin on otettu esiin maita yhdistävä Euroopan unioni. Hyvä huomioida ja katsoa 

muilta esimerkkiä parhaista käytännöistä, ja viisasta toimia monessa asiassa samalla tavalla kuin 
toiset. 

Kansainvälinen vertailu on tarpeellinen, koska on myös arkistoaineistoissa kansainvälistä 

tiedonvaihtoa. 

6 Yksityiskohtaiset perustelut: Säännöskohtaiset perustelut avattu niin, että lakimuutokset ja 
käsitteet 

hahmottuvat paremmin ja miksi muutokset ovat tarpeellisia. Perustelut huomioivat laajaa 

arkistokenttää kattavasti, myös yksityiset arkistot. 

7 Lakiehdotukset: Lakiehdotukset arkistolain muuttamisesta ja kansallisarkistosta annetun lain 

muuttamisesta vaikuttavat hyvältä ja nykyaikaan sopivilta, esimerkiksi maininnat tietojärjestelmistä 
ja 

tietosuojasta. Lakiehdotukset huomioivat keskeisiä arkistoinnin tekijöitä, kuten eheys ja 
autenttisuus. 

8 Muut huomiot:
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